報道機関 各 位

海洋博公園管理センター

 日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

この度、海洋博公園 熱帯ドリームセンターにてマンゴスチンが初開花しました！！

ぜひ、取材・告知方のご協力をお願いいたします。

熱帯ドリームセンターにて「熱帯果実の女王」と

呼ばれるマンゴスチンが初開花しました！

マンゴスチンは、熱帯性果樹であり生育環境の条

件設定が難しいため、国内でも植物園などでしか栽

培されていません。国内数カ所の研究所などで開花

結実した情報はありますが、一般に公開されること

は滅多にありません。

■開花期間：１日〜２日間

■開花場所：熱帯ドリームセンター 果樹温室

【マンゴスチン】

《科名》オトギリソウ科

《学名》Garcinia mangostana

マンゴチンは、マレー半島原産の常緑高木です。スリラ

ンカ、タイ、フィリピンなどで栽培されています。世界三

大美果の一つで、熱帯果実の女王と呼ばれます。

雄花はなく、雌花のみで単為結実（受精せずに、実がな

る）します。果実の大きさは径４〜８ｃｍで、結実時の色

は薄い緑色で熟すると赤紫色になります。内部の可食部は

白色。果実には０〜３個の種子が入ります。

今回展示している株は 2012年に導入された株です。

＜お問い合わせ先＞ 植物及び写真素材の貸出希望やご取材などにつきましては、下記にご連絡ください。

≪植物について≫海洋博公園管理センター 熱帯ドリームセンター担当

TEL 0980-48-3624 / FAX 0980-48-3785
≪取材・資料貸出について≫海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

熱帯ドリームセンター「マンゴスチン初開花！」

平成 26年 5月 11日

つぼみの様子

マンゴスチンの果実 マンゴスチンの花

【開花情報】 国内でも希少！